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 Tillgänglighetsutlåtande  
Multihall Fisksätra, Nacka kommun 

 
Granskningsutlåtande med avseende på tillgänglighet och användbarhet för personer 
med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i samband med bygglovansökan 
 

 Omfattning: Fisksätras sporthall utökas genom tillbyggnad av två nya sporthallar samt flera 

gruppträningsrum och samlingsplatser. Lokalerna kommer att användas till föreningsverksamhet, 

skolidrott samt som fritidsgård osv. Nybyggnadskrav ställs på de tillbyggda delarna och därmed inte på 

befintlig sporthall (A). 
 Underlag: Bygglovhandlingar (från A samt LA), daterade 2022-04-29 

 Gällande normer: PBL (2010:900), PBF (2011:338) och BBR 29. AFS 2020:1 beaktas även. 

 

Granskningskommentarer: 
 
BBR 3:12 Tillgänglighet och användbarhet på tomter 
Minst en tillgänglig gångväg finns mellan tillgängliga entréer och allmänna gångvägar 
samt angöringsplatser för bilar. Gångvägar bedöms bli lätta att följa fram till 
byggnaden. De ska luta max 1:50 i sidled. Markbeläggning förväntas även bli fast, jämn 
och halkfri. Nivåskillnader utjämnas med ramper. Hall A har en befintlig läktare som 
idag inte är tillgänglig och ingen ombyggnad planeras att göras där. 
 

Bilparkering finns mer än 50 meter från byggnadens huvudentré, men en plats för 
rörelsenedsatta personer redovisas precis intill huvudentrén. Placeringens lämplighet 
ses över så att bilar inte måste korsa gångtrafiken på gångbanan för att ta sig dit. 
Målade sträck på ”street-ytan” vid byggnadens norra del bevakas vidare för att inte bli 
förvirrande för personer med nedsatt orienteringsförmåga. Orienterande skyltar 
studeras även vidare i nästa skede enl. BBR 3:1225.  
 
BBR 3:13-3:14 Tillgänglighet och användbarhet till- och i byggnader 
Entréer bedöms bli tillgängliga och användbara och även lätta att upptäcka. Dörrar 
anses generellt uppfylla erforderliga passagemått och manöverutrymmen, där krav 
ställs. Även förrådsutrymmen bör bli tillgängliga i möjligaste mån. Pardörrar bevakas så 
att minst det ena dörrbladet uppfyller 800mm fritt passagemått när dörrbladet är 
uppställt 90 grader. I nästa skede förses dörrar som ska vara tillgängliga med 
automatiska dörröppnare om de har dörrstängare eller är tunga enl. BBR 3:143. 
 

Trappor och ramper anses lämpligt utformade och kontraster samt utformning av 
handledare etc. bevakas vidare i nästa skede. Breda trappor vid södra entrén bör delas 
in i flera lopp med handledare emellan enl. BBR 8:232. Hiss är redovisad att klara 
minimimått enl. BBR 4:144. Viktiga målpunkter (hissdörr, dörr till RWC etc.) ska vara 
lätta att upptäcka och hitta fram till enl. BBR 3:1423. Minst en RWC finns på varje plan 
enl. BBR 3:1453. Bevaka att inredning placeras lämpligt och avviker i kontrast mot 
bakgrunden samt att säkerhetslarm installeras. Omklädningsrum anses även vara 
lämpligt utformade för ändamålet. 
 

Sammanfattning: 
Tillbyggnaden förväntas uppfylla gällande lagstiftning avseende tillgänglighet för 
personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga om ovanstående bevakas. 
 

Utfärdat av: Catharina Runarsson, BAU 
Certifierad sakkunnig av tillgänglighet enl. TIL 2 
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